关于我院 2020 年博士招生接收第二批调剂

的通知

各位考生：

我院 2020 年博士生招生工作正在紧张进行中。截止 7

月 21 日，我院已完成第一批调剂考生接收及安排工作。因

部分学科/专业上线生源及第一批调剂生源不足，经医院招

生领导小组讨论决定，我院将组织安排第二批调剂复试。现

将相关事宜通知如下：

一、拟接收调剂的专业、方向、可调剂招生计划及拟调

剂复试名额，具体调剂招生计划以实际录取人数为准。

接收调剂专业代码

及名称
接收调剂方向代码及名称

拟调剂

招生计划

拟调剂复

试名额
招生导师 备注

105100 临床医学 44 外科学（胸心外） 1 2-4
张群英/曹庆东

/严彦
援疆计划

二、调剂要求

1.符合教育部和学校的调剂政策要求。

2.仅限第一志愿报考中山大学的考生。

3.拟申请调剂考生须符合教育部及学校有关政策规定，

初试成绩必须达到中山大学 2020 年博士研究生入学考试复

试基本分数线，且总分在 200 分以上。

4.第一志愿报考外科学专业的优先考虑。

5.“申请-考核”制招生单位与统一考试制招生单位的

考生不能互相调剂。

6.临床医学、口腔医学的专业学位与学术学位之间不能

互相调剂。

三、调剂程序

接收调剂时间从发布本通知之日起。

1.申请跨一级学科、临床医学跨二级学科的考生，下载

并填写办理《中山大学 2020 年不同学科调剂博士考生审批

表》，并由拟接收的导师提供调剂考生攻读硕士学位期间的

专业背景以及硕士论文研究课题与拟接收导师所从事课题

研究的关联度、报考导师与拟接收导师所从事研究的关联度

等材料。暂定于 7 月 21 日 17：00 前（具体视学校审批调剂

考生名单的会议时间而定）将扫描件发至 wyyjsk@126.com

邮箱，由我院招生工作领导小组审核。审核通过后再报学校

招生工作领导小组审批。审核时会着重考虑学科、科研的相

关性。

2.申请一级学科内跨二级学科、临床医学二级学科内跨

三级学科的调剂的考生，下载并填写办理《中山大学 2020

年相同学科调剂博士考生审批表》。暂定于 7 月 21 日 17：00

前将扫描件发至 wyyjsk@126.com 邮箱，由我院招生工作领

导小组审核。

四、调剂复试信息公布

1.调剂复试名单经学校审批后，将在本网站公布，请各

位考生留意。

2.调剂复试时间、地点等信息请密切留意我院官方网站。

3.调剂考生的复试录取规则参照我院公布的复试录取

实施细则执行。

五、本通知未尽事项以教育部、我校研究生院有关文件

为准。

六、联系方式

中山大学附属第五医院研究生科  周老师 罗老师

电话：0756-2528209   2528189

邮箱：wyyjsk@126.com

                               中山大学附属第五医院

                                  2020 年 7 月 21 日

mailto:wyyjsk@126.com